L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Maio de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

- AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚPLICA

Nº 005/2022
Cód. CidadES/TCE-ES:

2022.004E0700001.01.0016

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público que às
09 horas do dia 19 de julho de 2022, no Setor de
Licitações da PMA, realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, mediante o regime de EMPREITADA
INTEGRAL, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na ELABORAÇÃO DE PROJETO E
EXECUÇÃO DE OBRA PARA RECONSTRUÇÃO
DO MURO DE CONTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA
RUA ANTONIO LEMOS BARBOSA EM ALEGRE/
ES, para atender as necessidades do município de
Alegre/ES. O Edital completo poderá ser obtido no
site: www.alegre.es.gov.br
Demais informações poderão ser obtidas pelos
endereços de e-mail  licitacaoalegre@gmail.com  ou
compras@alegre.es.gov.br

Alegre/ES, 04/05/2022.
GUSTAVO SILVA GUSMÃO

Presidente da CPL
Protocolo 844061

- AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚPLICA

Nº 006/2022
Cód. CidadES/TCE-ES:

2022.004E0700001.01.0015
O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público que às
09 horas do dia 20 de julho de 2022, no Setor de
Licitações da PMA, realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, mediante o regime de EMPREITADA
INTEGRAL, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na ELABORAÇÃO DE PROJETO E
EXECUÇÃO DE OBRA PARA RECONSTRUÇÃO DE
PONTES EM CELINA (LOTE 1: PONTE ACESSO -
LOTE 2: PONTE CENTRO) EM ALEGRE/ES, para
atender as necessidades do município de Alegre/ES.
O Edital completo poderá ser obtido no site: www.
alegre.es.gov.br
Demais informações poderão ser obtidas pelos
endereços de e-mail  licitacaoalegre@gmail.com ou
compras@alegre.es.gov.br

Alegre/ES, 04/05/2022.
GUSTAVO SILVA GUSMÃO

Presidente da CPL
Protocolo 844074

Boa Esperança

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMBE n° 004/2022

PROCESSO 5.225/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de instalação e manutenção,
preventiva e corretiva, dos pontos de iluminação
pública integrantes do Parque de Iluminação Pública
no município de Boa Esperança-ES (Sede, Distritos,
Comunidades e Praças Públicas), em atendimento a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Transportes.

A pregoeira responsável pelo procedimento em tela
comunica aos interessados que a sessão pública
definida para o dia 12/05/2022 (quinta-feira)
será adiada para adequações no Edital, e que a
nova sessão pública será realizada no dia 18 de
maio de 2022, às 09h:10min.
Código Identificador: 2022.013E0700001.01.0007

Boa Esperança/ES, 04 de maio de 2022.

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 844329

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES,
através da Comissão de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO do certame licitatório, alterando
a respectiva data de abertura, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº. 020/2022, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica especializada
na implantação de serviços de aperfeiçoamento da
arrecadação municipal, implementação, operacio-
nalização e custeio de novas ferramentas para a
gestão de ativos públicos, por meio da abertura
de canais de comunicação com o contribuinte,
implantação de área de apoio, pesquisa de novos
dados dos contribuintes inadimplentes, cujo escopo
visa a criação de políticas públicas de arrecadação
de ativos públicos do município de Cachoeiro de
Itapemirim.
Acolhimento das propostas a partir de 05/05/2022
às 12h00min. Abertura de propostas dia 17/05/2022
às 12h30min. Sessão de disputa dia 17/05/2022
às 13h.
Edital retificado à disposição no site www.cachoeiro.
es.gov.br/licitacao e na sede da Subsecretaria de
Gestão de Suprimentos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04/05/2022
Erick Moreira de Aguiar

Pregoeiro Oficial
Protocolo 844456

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES,
através da CPL, torna pública para conhecimento
dos interessados a realização da Chamada
Pública nº 001/2022. Objeto: Credenciamento
de pessoas jurídicas e profissionais equiparados
à pessoa jurídica para a prestação de serviços de
assistência odontológica, bem como descontos,
aos servidores e empregados públicos municipais,
nomeados em cargos em comissão, contratados
temporários e seus dependentes, da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim. Protocolo
dos envelopes: a partir de 06/05/2022, de
12h às 18h. Local: Av. Brahim Antônio Seder,
nº. 96 / 3º. Andar - Sala de Licitação - Centro,
Ed. Centro Administrativo “Hélio Carlos Manhães”
(antigo SESC), Cachoeiro de Itapemirim. Edital
à disposição na sede da Subsecretaria de Gestão
de Suprimentos e site: www.cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04/05/2022
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 844469

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Maio de 2022 às 22:29:40 Código de Autenticação: 21b9e27f